ニュースレポート

令和 ５年 １月 ４日

報 道 機 関  各 位

 生涯学習課 中央公民館

タイトル  赤穂の魅力を知って楽しもう

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座「赤穂の魅力再発見講座」

日  時

全４回 <講義>２月４日（土）、２月１８日（土）、２月２５日(土)

午後１時３０分～３時

<有年山城フィールドワーク>３月１１日(土)雨天延期

予備日３月１８日(土)

      午後１時～４時(現地集合解散)

場所・住所

講義 中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

フィールドワーク 有年山城

集合解散 有年公民館(赤穂市有年 439番地 1)

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

様々なジャンルの赤穂の魅力を知っていただくよう、赤穂の活性化のために活動さ

れている方や団体から赤穂の良さを学ぶ講座の受講生を募集します。

◎講 師  播州赤穂観光ガイド協会  箱根 直意 氏

赤穂市教育員会文化財課 山中 良平 氏

        赤穂歴史探訪の会 会長 池本 芳文 氏

       東有年歴史探訪の会

◎対 象  市内在住、在勤、在学の人

◎定 員  ３０名（先着順）

◎申 込  １月１４日（土）午前９時から受付開始（月曜日を除く）

◎受講料  １，０００円

別紙のとおり募集いたしますのでよろしくお願いします。

問い合わせ先

部課係名：生涯学習課 中央公民館

担当者名：谷本

電 話：４３－７４５０            内線（       ）

F A X：４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和４年度 中央公民館講座
本年度からの新しい講座です。様々なジャンルの赤穂の魅力を知っていただく

よう、赤穂の活性化のために活動されている方や団体から赤穂の良さを発信して

いただきます。初年度は赤穂地区と有年地区です。お気軽にご参加ください。

回数 日  程 内   容 講   師   等

１

２月 ４日(土)

観光ガイドのおもしろゼミナール

“知っとぉ？赤穂の魅力ようさん”

播州赤穂観光ガイド協会

箱根 直意 氏

２
２月１８日(土) 有年山城の歴史

赤穂市教育員会文化財課

山中 良平 氏

３
２月２５日(土) 有年山城の見どころと飾り石

赤穂歴史探訪の会 会長

池本 芳文 氏

４
３月１１日(土)

有年山城フィールドワーク（雨天時は

3月18日に延期）詳細は裏面

東有年歴史探訪の会

◆ 時   間  講義 午後１時３０分～３時

         フィールドワーク 午後１時～４時

◆ 会   場  第 1～3回(講義)中央公民館・第 4回(フィールドワーク)有年山城

◆ 対象・定員   市内在住・在勤・在学の方 ３０名（先着順）

◆ 参 加 料  １，０００円

◆ 申 し 込 み  １月１４日（土）午前９時より受付開始。(休館日 月曜日）

あ中央公民館（市民会館）にお申し込みください。

◆ 問い合わせ先 中央公民館 T E L ４３－７４５０  F A X ４３－８４４０   ※新型コロナ感染症の状況により、延期または中止になる場合があります。

赤穂の魅力再発見講座受講申込書  令和５年  月   日

住 所

赤穂市

名 前

年 齢

歳

電 話

性 別

男 ・ 女

【 第４回 有年山城フィールドワーク参加希望  あり なし 】 切り取り線

ご案内で有年山城の魅力を楽しむフィールドワークを、下記の要領で実施します。

1 日 時

2 集合・解散

3 目　的　地 東有年八幡神社・有年山城・放亀山古墳

4 持 ち 物

5 留 意 点 ・現地集合解散です。

令和５年３月１１日（土）１3：００～１６：００
雨天の場合は　3月18日（土）に延期します。

赤穂の魅力再発見講座

第４回「有年山城フィールドワーク」について

記

　　　現地集合・解散

　　　　　有年公民館

帽子・飲み物（水分補給）・筆記用具　他

【お知らせ】

第４回は、赤穂歴史探訪の会会長池本芳文氏及び東有年歴史探訪の会の方々の

・トイレは集合・解散場所の有年公民館にあります。あとは有年
八幡神社に簡易トイレがあります。

●放亀山

古墳池本さんの調査依頼で赤穂市

教育委員会学芸員山中さん・

義さんが解読し、有年八幡神

社本殿石垣の扇の飾り石に白

居易の詩が刻まれていたこと

が分かった。

【神戸新聞 令和4年12月3日